
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

31 de Janeiro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 365

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 058/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a Srª MARIA ROSA DE 
ALMEIDA MOREIRA, ocupante do Cargo em Provimento Efeti-
vo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo ANE, lotada 
na SEGAF, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 
10/07/2016 a 10/07/2017, sendo que as férias serão gozadas 
no período de 01/02/2019 a 01/03/2019. Conforme requeri-

mento

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 31 de Janeiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 059/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 
artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a Srª LIZIANE APA-
RECIDA FARIAS, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de 
AUXILIAR DE CRECHE, símbolo EDU, lotada na SEMED, desta 
Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 20/10/2017 a 

20/10/2018, sendo que as férias serão gozadas no período de 
11/02/2019 a 12/03/2019. Conforme requerimento

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 31 de Janeiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR  
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 060/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Público Muni-



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 365 - DEODÁPOLIS, 31 DE JANEIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

cipal o SRº ADRIANO ARAUJO PIMENTEL, ocupante do Cargo 
de Provimento em Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Símbolo SEC, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO - SEMED, desta Prefeitura,  referente ao período 
aquisitivo de 02/01/2017 a 02/01/2018.  Sendo que as férias 

serão gozadas no período de 11/02/2019 a 12/03/2019. Confor-
me requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 31 de Janeiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 061/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Muni-
cipal a SRª LEONILDA PRATES DE LIMA QUINTINO, ocupante 
do Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMA, desta Prefeitura, 
referente ao período aquisitivo de 10/01/2018 a 10/01/2019.  

Sendo que as férias serão gozadas no período de 04/02/2019 a 
05/03/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 31 de Janeiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 062/2019 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a SRª IRACI DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, ocupante do Cargo 
de Provimento em Comissão de CHEFE DE DIVISAO, Símbolo 
DAS-4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA - SEMA, desta Prefeitura,  
referente ao período aquisitivo de 02/01/2017 a 02/01/2018.  

Sendo que as férias serão gozadas no período de 11/02/2019 a 
12/03/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publica-
ção e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 31 de Janeiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 365 - DEODÁPOLIS, 31 DE JANEIRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


